CHAUL o CHALLIS PIETRO (not. 1274-1282), magistro 

1274 - Chaul (de) … Pietro … Presiedeva in tal'epoca alle fabbriche di S. Maria della Vittoria, che il re 
faceva elevare in Scurcula, dove aveva superato Corradino (Faraglia, Le memorie degli artisti …, in ASPN. 8 
1883 p.264; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.120).* 

27.5.1274 - 1274, Maii 27, Venusiae. Karolus I. notum facit se Petrum de Challis clericum monasteriis S.ae 
Mariae de Victoria et S.ae Mariae de Valle Regali aedificandis praefecisse ... Reg. Carol. I, 1272, B, p.272 a 
t.° (Karolus I. etc.). «Scriptum est Petro Butino vallecto et Jacobo Pullino de Scala: (Cum) monasterium 
unum in territorio terre Schifati in loco, quem magister Petrus de Chall(is), clericus et familiaris noster, ad 
hoc magis ydoneum et utilem providebit, de novo fundandum, fabricandum et edificandum nostra providerit 
celsitudo - (precipimus ), quod, licet eum prepositum operi alteri (fecerimus), quod de mandato nostro fit in 
Aprucio, opus predictum, quod per vos fieri mandamus, postquam inceptum fuerit, visitare et requirere 
debeat et per mensem unum in opere ipso et per alium mensem in predicto opere monasterii Aprucii vicissim 
provisurus et curaturus, quod bene et diligenter in eisdem operibus procedatur, debeat commorari» ... 
Quaterniones tres fiant, pro monachis unus, alter pro protomagistro, tertius pro magistris rationalibus; utrique 
expensori pro mense duae unciae solvantur. Datum Venusiae XXVII. Madii, II. indictionis (Schulz, 
Denkmaeler der Kunst …, IV 1860, doc. 105; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.456).* 

15.8.1274 - De monasterio St.ae Mariae de Regali Valle ... Reg. Carol. I, 1272, B, p.305 a t.° [1274], Augusti 
15, II. ind. apud Lacumpensilem. Karolus I. mandat Gualterio de Assona, protomagistro operis monasterii 
Schifati, ut ibi iuxta designationem factam et faciendam per magistrum Petrum de Chaul(is), «cui 
provisionem ipsius operis commissimus» agat. Expensori esse iniunctum, ut pro protomagistro eum recipiat, 
quotidieque ei unum tarenum auri et decem grana solvat. In receptione et expensione pecuniae praesens sit. 
Expensionum tria fiant exempla, unum a Gualterio servandum, alterum a fratre Nicolao et fratre Roberto 
monachis de Regali monte, tertium ab expensore (Schulz, Denkmaeler der Kunst …, IV 1860, doc. 106; 
Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.456).* 

1279-1282 - Chaul (de), o Chaulis (de), o Chamello (de), o Challis (de), o Zaulis (de) Pietro, Francese, 
soprastante alle fabbriche di Castel Nuovo.Così variamente trovasi scritto il suo nome; nel diploma del 16 
Maggio 1279 è detto: prepositus ipsius operis; in quello del 18 Maggio, chierico e familiare; e poi nel 30 
Giugno 1279 (Reg. 1278-79 H, fol. 100) credenziere, e nel 10 Aprile 1282 (Reg. 1282 B, fol. 190, e 1282 A, 
fol. 58) architectus. Insieme a lui, nel Giugno, erano expensor operis dicti castri, Stefano Pappasugna, 
credenziero, nel Luglio, Errichetto Torsevach (Reg. 1279, n. 46, fol. 176; ed espensore, nell'Aprile 1282, 
Pietro Gaudioso. Oltre i quali sono destinati nel Giugno 1279 (Reg. 1278-79 H, fol. 176 t.°) quattro valletti 
dilectos et fideles, ad invigilare super opere Castrinovi (De Blasiis, Le case dei Principi …, in ASPN. 11 1886 
p.462; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.119).*